Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
                                                            SENAC/SE

                                        Processo Seletivo - Edital 004/2021
                                                  Retificação – 27/05/2021
______________________________________________________________________________

Página 1 de 1

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC, Administração Regional em Sergipe, com
sede na Avenida Ivo do Prado, nº 564, bairro São José, CEP: 49015-070,  Aracaju-Sergipe, torna público a
retificação do Edital do Processo Seletivo para o preenchimento de vagas existentes e formação de
cadastro reserva para os cargos de nível superior, nível médio, nível médio/técnico e nível fundamental do
quadro funcional, pelo regime de Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).

2. DOS CARGOS, ÁREA DE ATUAÇÃO, PRÉ-REQUISITOS, CARGA HORÁRIA SEMANAL, REMUNERAÇÃO,
VAGAS e ATRIBUIÇÕES.
2.1.  Cargo/código, área de atuação, pré-requisitos, carga horária semanal, remuneração e vagas.

Função Operacional - Nível Fundamental completo

CÓDIGO
EIXO/

CARGO
TITULAÇÃO EXIGIDA

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

LOCAL
DA

VAGA

REGIME
DE

TRABA
LHO

REMUNE
RAÇÃO

(R$)

Nº DE
VAGAS/
TURNO

TAXA DE
INSCRIÇÃO

R$

700
Restaurante

Auxiliar de Cozinha

Ensino Fundamental completo.
Experiência de no mínimo 06
(seis) meses na área.

Cacique
Chá/AJU

220
horas/

mês
1.501,00

3 + CR -
M/T

ou T/N
30,00

701
Hospitalidade e Lazer

Auxiliar de Cozinha

Ensino Fundamental completo.
Experiencia de no mínimo 06
(seis) meses na área.

EPH/
AJU

200
horas/

mês
1.501,00

1 + CR -
M/T

30,00